
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  щодо  запобігання  поширенню
коронавірусної  хвороби  COVID-19  на  території  сіл
Золочівської  сільської  територіальної  громади  на  2022-2025
роки

На виконання статей 5, 29, 30 Закону України «Про захист населення від
інфекційних хвороб», Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 №
211 «Про запобігання поширенню на території України короновірусу COVID-
19», керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»
(із наступними змінами),    

Золочівської сільська рада   В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  Програму  щодо запобігання  поширенню коронавірусної
хвороби  COVID-19  на  території  сіл  Золочівської  сільської  територіальної
громади на 2022-2025 роки, що додається.

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського  бюджету  щорічно  передбачати  кошти  на  реалізацію  зазначеної
Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 583-20-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 583-20-VІІІ  від 24.12.2021 

ПРОГРАМА 
щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби COVID-19 

на території сіл Золочівської сільської територіальної громади
 на 2022-2025 роки 



с. Гнідин – 2021 рік
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби COVID-19
на території сіл Золочівської територіальної громади (далі – Програма) розроблено
у зв’язку із необхідністю запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби,
спричиненої COVID-19, на виконання статей 5, 29, 30 Закону України «Про захист
населення від інфекційних хвороб», постанови Кабінету Міністрів України від 11
березня  2020  року  №  211  «Про  запобігання  поширенню  на  території  України
коронавірусу COVID-19».

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

31  грудня   2019  року  влада  Китаю  сповістила  про  спалах  невідомої
пневмонії  до ВОЗ.  30 січня 2020 року ВОЗ визнала спалах нового коронавірусу
надзвичайною  ситуацією  в   галузі  громадської  охорони  здоров’я  міжнародного
значення.  11  лютого  2020  року  хвороба  отримала  назву  нової  коронавірусної
пневмонії — COVID-2019 (офіційна назва SARS-CoV-2).

Постановою  Кабінету  Міністрів  України   від  11.03.2020   №  211  «Про
запобігання  поширенню  на  території  України  гострої  респіраторної  хвороби
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» з 12 березня по 22 травня
2020 року  на всій території України встановлено карантин.

25.03.2020 на засіданні Кабінету Міністрів України було ухвалене рішення
про запровадження режиму надзвичайної ситуації на всій території України.

На сьогодні пандемія стала викликом як для України, так і для  Золочівської
сільської ради. Ситуація потребує прийняття швидких рішень, які є необхідними
для спрямування зусиль щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби та
подолання її наслідків.

На  цей  час  вже  проведено  заходи  щодо  запобігання  поширенню
коронавірусної  хвороби  в  системі  охорони  здоров’я,  у  сфері  транспортних
перевезень, заходи щодо попередження скупчення людей. Водночас, залишаються
проблемні  питання  як  у  вищезазначених  сферах,  так  і  в  інших  сферах
життєдіяльності  села.   Поряд із охороною здоров’я населення постають питання
щодо  підтримки  малого  та  середнього  бізнесу  села  та  соціального  захисту
вразливих верств населення.

Ряд обмежень та заборон, введених Кабінетом Міністрів України, матимуть
негативний  вплив   на  роботу  малого  та  середнього  бізнесу,  що  працюють  на
території  сільської ради. У зв’язку з чим, постає питання необхідності зменшення
наслідків такого впливу на суб’єкти господарювання.

Поряд з цим постає питання соціального захисту найбільш вразливих верств
населення,  зокрема  громадян  похилого  віку,  осіб  з  інвалідністю,  осіб,  які



перебувають у складних життєвих обставинах, малозабезпечених сімей, тощо.

3.Мета Програми

Недопущення  поширення на території Золочівської сільської ради випадків
захворювань,  спричинених  коронавірусною  хворобою  COVID-19,  та  надання
своєчасної медичної допомоги населенню міста. Подолання негативних наслідків,
пов’язаних  з  прийняттям  карантинних  заходів  щодо  попередження
розповсюдженню  захворюваності  на  гостру  респіраторну  інфекцію,  спричинену
коронавірусом COVID-19.

4. Шляхи розв’язання проблеми

Програма реалізовуватиметься шляхом:
-  забезпечення  медичного  захисту  населення  при  поширенні  гострої

респіраторної хвороби COVID-19;
-  забезпечення умов карантину на території  Золочівської сільської ради;
- забезпечення санітарно-епідемічного захисту  на території сіл Золочівської

сільської ради;
- забезпечення соціального захисту вразливих верств населення;
- зменшення негативного впливу карантинних заходів на суб’єкти малого та

середнього підприємництва;
- забезпечення охорони правопорядку на території сіл Золочівської сільської

ради ;
- інформаційного забезпечення.

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансове  забезпечення  Програми  здійснюється  за  рахунок  сільського
бюджету, інших коштів, не заборонених законодавством, згідно з додатками 1,2.

6. Координація та контроль за ходом реалізації Програми

Виконавці,  визначені  у  Програмі,  надають  відповідальному  виконавцю
інформацію про хід виконання заходів Програми.

Відповідальний  виконавець  надає  узагальнену  інформацію  про  хід
виконання заходів Програми постійним комісіям сільської ради з питань бюджету,
фінансів,  соціально-економічного  та  культурного  розвитку  та  з  питань  освіти,
охорони здоров’я та торгівлі.

П А С П О Р Т  Програми 
щодо запобігання поширенню коронавірусної хвороби COVID-19 

на території сіл Золочівської територіальної громади на 2022-2025 роки 



1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська рада

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради, депутати 
відповідних ради

6. Термін реалізації Програми 2022-2025 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської 
ради

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

224 500 грн.

8.1.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2022 рік

50 000 грн.

8.2.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2023 рік

56 000 грн.

обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2024 рік

57 000 грн.

обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2025 рік

61 500 грн.

Секретар сільської ради                                    Валентина НОРЕЦЬ


